
                                                       Protokół Nr 9/2017 
                             z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

odbytego w dniu 5 lipca 2017 roku 
                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                              
Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 830.                                   

Tematyka Komisji:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na  XXXIII Sesję Rady Miejskiej.        
3. Sprawy różne.  
4. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przebieg posiedzenia był następujący:                                                                                                             
Ad1.                                                                                                                                                                      
Posiedzenie komisji otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Daniel Glinka.                        
Przywitał Burmistrza –  Krzysztofa Bagińskiego, zaproszonych gości oraz członków Komisji.                         

Ad 2. 
Przewodniczący komisji – powiedział, że  przystępujemy do rozpatrzenia i zaopiniowania 
projektów uchwał na  XXXIII Sesję Rady Miejskiej: 

a) w sprawie zaliczenia dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do kategorii dróg (ulic) 
gminnych (miejskich) oraz ustalenia ich przebiegu, 

Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej – Ewelina Szulakiewicz                                
Uzasadnienie:   
Po uzyskaniu pozytywnej opinii  Zarządu Powiatu Rada Miejska przygotowała projekt 
uchwały, który w dwóch paragrafach określa kategorie dróg. Są to ulice: 
- ulicę biegnącą prostopadle do ulic Mestwina oraz równolegle do ulic Wazów i Kazimierza 
Wielkiego, 
- ulicę biegnącą prostopadle do ulic Kazimierza Górskiego, Szpitalnej, Jadwigi Śląskiej  
oraz równolegle do ulic Kamili Skolimowskiej i Feliksa Stamma. 
Wszystkie ulice są zgodne z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Miasta.    
Dodała, że wniosek w sprawie zmiany nazwy ulicy zgłosiła radna Emilia Bury. Komisja 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska projekt uchwały przyjęła pozytywnie wraz z poprawką.                          
Przewodniczący komisji – zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedłożonego projektu 
uchwały. Jeżeli nie ma to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. 
Przegłosowano: 
za –  5 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.                                                                                                         

b) w sprawie nadania nazwy ulicy w Białogardzie, 
Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami - Beata Szulakiewicz 
Uzasadnienie:  
Jest to nowa ulica, która biegnie prostopadle do ulicy Szpitalnej, Kazimierza Górskiego  
i ulicy Świętej Jadwigi Śląskiej.   
Przewodniczący komisji – powiedział, że jedna z komisji proponowała zmianę nazwy ulicy 
na Marcina Jureckiego. 
Naczelnik Wydziału – odpowiedziała, że wniosek w sprawie zmiany nazwy ulicy zgłosiła                       
radna Emilia Bury. Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska przyjęła pozytywnie  
projekt uchwały wraz z  poprawką.                                                                                                                      



Przewodniczący komisji – zapytał ,czy są pytania lub uwagi do przedłożonego projektu 
uchwały. Jeżeli nie ma to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. 
Radny T. Strząbała - powiedział, że również chciałby zgłosić taką poprawkę. 
Wspólnie z radną Emilią Bury podjęli decyzję, aby nadać nazwę ulicy imieniem Marcina 
Jureckiego..                                                                                                                                                           
Jest to sportowiec, zapaśnik, wielokrotny Mistrz Polski w zapasach w stylu wolnym oraz 
uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Sydney. Dwukrotny Mistrz Polski, wielokrotny uczestnik 
MistrzostwŚwiata i   Europy. W tej sprawie przeprowadzili ankietę. Mieszkańcy poparli 
propozycję nazwy. Zgłasza wniosek w tej sprawie. Jest zgoda rodziny.                                                              
Przegłosowano poprawkę  zgłoszoną przez radnego: 
za – 5 (jednogłośnie).                                                                                                                                          
Przegłosowano projekt uchwały wraz z poprawką:                                                                                         
za – 5 (jednogłośnie). Opinia pozytywna                                                                                                          

c) w sprawie nadania nazwy ulicy w Białogardzie, 
Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami - Beata Szulakiewicz    
Uzasadnienie: 
Jest to droga publiczna biegnąca prostopadle do ulic Mestwina i Bolesława Śmiałego.                        
Proponowaną nazwę ulicy Księżnej Zofii popierają mieszkańcy. Wszystkie komisje 
proponowaną nazwę zaopiniowały  pozytywnie. 
Przewodniczący komisji – zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedłożonego projektu 
uchwały. Jeżeli nie ma to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. 
Przegłosowano:                                                                                                                                           
za – 5 (jednogłośnie ),Opinia pozytywna.  

d) w sprawie nadania nazwy ulicy w Białogardzie, 
Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami - Beata Szulakiewicz 
Uzasadnienie:  
Jest to droga biegnąca prostopadle do ulicy Wodnej oraz równolegle do ulicy Kołobrzeskiej.                       
Proponowaną nazwę ulicy Usługowej popierają mieszkańcy.  
Przewodniczący komisji – zapytał czy są pytania lub uwagi do przedłożonego projektu 
uchwały. Jeżeli nie ma to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. 
Przegłosowano: 
za – 5 (jednogłośnie).Opinia pozytywna. 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów prowadzonych przez Miasto Białogard do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, 

Przedstawiła: Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – 
Monika Szczęsnowicz 
Uzasadnienie:   
Projekt uchwały ma charakter uzupełniający do wcześniej podjętą uchwałę w sprawie zmiany 
nazw ulic.  
Przewodniczący komisji – zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedłożonego projektu 
uchwały. Jeżeli nie ma to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. 
Radny A. Wegner – zapytał, czy nauczyciele, którzy mają uprawnienie osób 
niepełnosprawnych mają zwiększone pensum godzin. 
Zastępca Naczelnika – odpowiedziała, że to wynika z ustawy o rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych.  
Przegłosowano: 
za – 5 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.     
 



 
                                                                                                                                                                              

f) w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard inwestycji pod nazwą „Budowa punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przy ul. Fabrycznej w Białogardzie, 

Przedstawił: Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – Waldemar 
Marczyk 
Uzasadnienie: 
Projekt uchwały przewiduje realizację inwestycji selektywnej zbiórki odpadów przy ulicy 
Fabrycznej w Białogardzie.  Przewidywany koszt to oko 2.310.000,00  złotych. Obejmuje lata 
2017-2019. Zobowiązania finansowe będą pokryte ze środków własnych Miasta i środków 
europejskich.  
Przewodniczący komisji – zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedłożonego projektu 
uchwały. Jeżeli nie ma to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. 
Radny K. Szyperski – zapytał, jakie będą koszty utrzymania tej inwestycji. 
Burmistrz Miasta – odpowiedział, że było to analizowane jeszcze wczoraj. Takie pytania 
padały na komisjach. Jeżeli  zgodzimy się, aby ten punkt był otwarty to ten koszt nie 
powinien być większy niż teraz ponosimy. Po drugim nieudanym przetargu prowadzimy 
negocjacje z firmą „Ład-San” i to jest na 1,5 roku kwota 460.000,00 złotych. Jest to koszt 
zatrudnienia obsługi plus koszt wywozu surowców wtórnych.  
Radny J. Harłacz - powiedział, że  punkt selektywnej zbiórki odpadów mieści się na terenie 
byłej garbarni. Zapytał, jakie będą zabezpieczenia. Z jednej strony jest cmentarz, jakie będą 
zapachy z tego tytułu w tym rejonie. Jest to proste pytanie. 
Burmistrz – odpowiedział, że żadnych smrodów nie będzie, ponieważ będą to surowce 
wtórne a nie śmieci i będą gromadzone czasowo w pojemnikach.                       
W planie zagospodarowania przestrzennego Miasta jest to teren przemysłu i usług, wcześniej 
tam była garbarnia. Taki punkt będzie wybudowany za 2.500.000,00 złotych.  
Ta kwota dotyczy całego systemu  wywozu nieczystości o tym więcej powie Pani Skarbnik. 
Był przetarg, który  wygrała nasza lokalna firma „ Ład-San’’. 
Radny J. Harłacz – zapytał, dlaczego radni nie mieli wiedzy i informacji na temat 
częstotliwości wywozu  śmieci. Stawki pozostają takie same i taka sama będzie częstotliwość 
wywozu śmieci. Nowy program spowoduje, że będzie więcej śmieci.  
Burmistrz – powiedział, że  nie ma potrzeby zwiększenia ilości wywozu śmieci.  
Nadal można zgłosić telefonicznie potrzebę wywozu śmieci. Nie ma  potrzeby zwiększania                        
kosztów wywozu. Jest obowiązek ustawowy selekcjonowania odpadów.  
Częstotliwość wywozu śmieci jest taka jaka była. Pomału to wszystko stabilizuje się.  
Nie ma potrzeby zwiększania cen za wywóz tych śmieci.     
Przewodniczący komisji – zapytał, czy nie ma niebezpieczeństwa, że zmniejszenie 
częstotliwości wywozu śmieci spowoduje bałagan. 
Burmistrz – odpowiedział, że częstotliwość jest taka sama jaka była. Zrezygnowano ze 
zgłaszania na telefon.                  
Przegłosowano: 
za –  5 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.                                                                                                         

g) w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta – Iwona Kubiak                                                                                             
Uzasadnienie:  
Zaktualizowano wartości poszczególnych pozycji dochodów i wydatków, które zostały 
zmienione na skutek zmian w budżecie na 2017 rok. Zmieniono limity wydatków 
następujących przedsięwzięć:  
- utworzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz jego utrzymanie  
i prowadzenie łączne nakłady wyniosą 66.560,00 złotych;  



- eksploatacja regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych z terenu miasta, 
łączne nakłady finansowe wyniosą 5.575.879,94 złotych. 
Przewodniczący komisji – zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedłożonego projektu 
uchwały. Jeżeli nie ma to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. 
Burmistrz – powiedział, że jest relatywnie taniej. 
Przegłosowano: 
za –  5 (jednogłośnie).  Opinia pozytywna.                                                                                                        
 
Ad3.           
Spraw różnych nie wniesiono. 
 
Ad4. 
Po wyczerpaniu porządku  posiedzenie komisji zakończono o godzinie 945. 
 

                                                                                     
 

Przewodniczący  komisji: 
 

     /-/   Daniel Glinka              
 
 
 
Protokółowała: 
D. Holczewska-Szydłowska                                                                          
                                                                                                                                                                              
                                                                         
                                                                                                            
 


